会社名  武田薬品工業株式会社

代表者 代表取締役社長 CEO クリストフ・ウェバー

(コード番号 4502 東証第 1 部)

報道関係問合せ先 コーポレート・コミュニケーション

 小林一三 Tel: 03-3278-2095

 Email: kazumi.kobayashi@takeda.com

News Release

1

News Release

第 141 回定時株主総会に提案する取締役候補者について

当社は、2017 年 6 月に開催予定の第 141 回定時株主総会に提案する取締役候補者につきまして下記のと

おり決定いたしましたのでお知らせします。

記

１．監査等委員以外の取締役候補者

【氏 名】 【区分】 【現役職】

クリストフ・ウェバー 社内 再任 代表取締役 社長兼チーフ エグゼクティブ オフィサー

岩
いわ

﨑
さ き

 真人
ま さ と

 社内 再任 取締役 ジャパン ファーマ ビジネスユニット プレジデント

ジェームス・キーホー 社内 新任 コーポレート・オフィサー チーフ フィナンシャル オフィサー

アンドリュー・プランプ 社内 再任 取締役 チーフ メディカル＆サイエンティフィック オフィサー

藤森
ふ じ も り

 義
よ し

明
あ き

 社外 再任 社外取締役

東
ひがし

 恵美子
え み こ

 社外 再任 社外取締役

ミシェル・オーシンガー 社外 再任 社外取締役

坂根
さ か ね

 正弘
ま さ ひ ろ

 社外 再任 社外取締役

志賀
し が

 俊之
と し ゆ き

 社外 再任 社外取締役

2017 年 4 月 13 日

2

２. 監査等委員である取締役候補者

監査等委員である取締役（山中康彦、国谷史朗、初川浩司およびジャン=リュック・ブテル）については、2 年

間の任期中であり、今回は改選対象ではありません。

３. 退任予定の取締役

【氏 名】 【区分】 【現役職】

長谷川
は せ が わ

 閑史
やすちか

 社内 取締役会長

本田
ほ ん だ

 信司
し ん じ

 社内 取締役 コーポレート ストラテジー オフィサー

數土
す ど

 文夫
ふ み お

 社外 社外取締役

なお、長谷川閑史は取締役会長退任後、会社の要請により当社の相談役に就任する予定です。

また、6月の株主総会終了以降、当面会長職の後任は選任しませんが、2014年より当社社外取締役を務めて

いる坂根正弘社外取締役に、取締役会議長として、取締役会の議事を進行いただく予定です。

以上